

Nro. L W O W S K I E 87.
 TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

W Sobotę dnia 25go Listopada R. 1786.

Ces. Król. Rozporządzenie.

Gdyby zaś żadnego lubmniey niżeli troie dzieci pozostawało, użytek czwartey części pozostalego majątku. W obydwóch przypadkach, gdy Intercyza czyli Kontrakt małżeński spysany był, to co na pozostającego małżonka podług tego małżeńskiego Kontraktu, to jest, Intercyzy przypadać ma, w tey części rachowane będzie.

§. 25. Kto podług naszych powszechnych Praw niezdolnym jest do obeymowania Sukcesyi, ten nie może także do prawey Sucesyi należeć. Równie i pokrewni prawo do majątku następstwa, i część Sukcesyi tym samym na nich spadający utracają, gdy się onychże niegodnymi być stali. Niegodnym staie się ow, ktoby odumierającemu przez oszukanie, lub gwałtownie w piśaniu lub odmienieniu Testamentu przeszkodził, albo też, ktoby sporządzony przez odumierającego Testament przytłumił.

§. 26. Także utracą ow krewny, to, coby na niego z prawego następ-

stwa do dziedzictwa przypadac miało, gdyby odumierającego zabił, na jego życie godził, lub go fałszywie o jaki kryminalny występек oskarżył.

§. 27. Z tychże samych przyczyn, z których iaki krewny Sukcesyi czyni się niegodnym, także i małżonek praw tey prawey Sukcesyi iemu pozwoionych, niegodnym się staje. A zatym ninieyszemi wszystkie tak względem pospolitey Sukcesyi stanów, Kraiowych aż dotąd zwyczajne prawa, odtąd za zupełnie zniesione być ogłaszamy. Co się iednakże przypadków dawnieyszycy tyczy, tak przy prawach dawnieyszemi ustawami iuż nabytych, iako też przy Sustentowaniu, i wyposażaniu siostr i ciotek stanom kraiowym dawnemi prawami włożonym nie odmiennie zostać się ma.

Dan w Wiedniu 24 Sierpnia roku 1786.

Doniesienie.

od Król. Gubernium Galicyi.

Gdy wyznaczony termin w wydanym pod dn. 18. przeszłego miesiąca uwiadomieniu przyszedł, którego Supliki względem urzędow mieyskich

skich w magistracie Lwowskiem, przyjęte być mają, zatem wszystkim, którzy o kancelaryjny urząd do wymienionego Magistratu Suplikę podali, niniejszym czyni się wiadomo, że 25 t. m. przed wyznaczoną Gubernialną, i Appellacyjną Kommissyą w Gubernialney izbie Sellyowey na danie dowodów zdatności do Funkcyi tej, o które w swoich dopraszali się Suplikach, stać się mają. Dan w Lwowie dn. 5. Listopada 1786.

E d y k t a

od Król. pierwszey Instancyi

I. Wszystkim Kredytorom do krydarney Masy Demetriusza Szumlanskigo prawo mającym niniejszym Edyktem publicznym czyni się wiadomo, że Kuratorem dóbr JP. Antoni Baginski, i do uklassifikowania JJ. PP. Kazimirz Szawłowski, i Jan Radziszewski, w mianey na to 30. Września r. t. wyznaczoney Kommissyi iednomyslnie obrani i potwierdzeni są.

II. Czyni się wszystkim wiadomo, że mocą tuteyszey Krol. pierwszey Instancyi dn. 11. Grudnia w zwyczajnych godzinach rannych i poobiednych wyborna Kollektą Francuzkich, Łacinskiich, i Polskich ksiąg, iako też różne drewniane meble przez Aukcyą sprzedane będą. w Lwowie dnia 9go Listopada 1786.

III. Podaje się wszystkim do wiadomości: że Diamentowe guziki, srebrny serwis, cztery srebrne lichtarze, dwie srebrne tacy, a srebrne wazy, i a srebrne łyżki, które do Dzierzko-

wiańskiej Masy Kridarney należą, przez Licitacyę za gotowe pieniądze dn. 27. Listopada, i 11. Grudnia r. t. sprzedane będą. Iesliby zaś te sprzęty w pierwszych dwóch terminach sprzedane nie były, tedy 22 Stycznia r. 1787. nawet pod ceną taxy naywięcej dającymu dostaną się. w Lwowie dn. 4. Listopada r. 1786.

U w i a d o w i e n i e.

od Król. Appellacyi.

Podług naywyższego Dekretu Dworskigo od dn. 11. Paźdz. r. t. z przyłączoną naywyższą Rezolucyą do niższo Austryackiey Appellacyi wydaną podaje się do wiadomości, że tylko ieden jest Rewizorialny Dekret, i że to tenże sam jest, koreny naywyższe judicialne Forum wydaie, i na ten koniec do przyzwolitey Appellacyi odsyła, aby daley był publikowany, i że tenże sam Dekret jest, o którym 17 §. Stemplowego Patentu wspomina, iako, że Dokument jest do drugiey Klasy należący, i że. co od Appellacyi do pierwszey Instancyi, lub do stron idzie, do owych Expedycyi, Reskriptow, i Dekretow w sprawach stronow wydanych należy, a zatem podług 18. §. Stemplowego Patentu w trzeciey klasse zawiera się. Ktore więc naywyższe rozporządzenie wszystkim podlegającym judicialnym Instancyom do wiadomości się podaje. w Lwowie dn. 16. Paź. 1786.

O prywatnych rzeczach.

JP. Baron de Linker, i de Lutzen. wik w swoich w Czechach w Cyrkule

Klattaufskim leżących dobrach za otrzymanym przywilejem Fabrykę na wełniane, kamelorowe, i półiedwabne materye założył, co się każdemu do wiadomości podaje, aby życzący sobie takowych towarów do tej Fabryki udać się mógł.

Rozmaite Wiadomości.

Z Wiednia dn. 15. Listopada: w przefszą Niedzielę odprawito się u dworu publiczne nabożeństwo, na którym Nay. Maj. z Król. Ichmściami Arcy Xiążętami Ferdynandem i Franciszkiem, i z Arcyksiężną był. Po skończonym nabożeństwie miane było u Dworu zgromadzenie czyli *Cercle*. Wczoraj J. Król. Mśc. Arcy Xiąże Ferdynand z Xiężną małżonką swoją przyjął te co wtorek, i piątek zwyczajne wizyty od tutejszego Państwa. Tenże Arcy Xiąże Ferdynand z Arcyksiężną małżonką swoją raczyli wzajemne wizyty tamtejszym Panom oddawać, i u J. W. JP. Hrabiego *Hatzfeld*, u Francuzkiego Posła JP. Markwisa *de Noailles*, u Woienney Dworskiej Rady Prezydenta Hrabiego *Haddik*, u naywyższego Kancelerza złączoney dworskiej Instancyi Hrab. *de Kollowrath*, u Rossyjskiego Posła Xiążęcia *de Gallizin*, i u naywyższego judicialnego Prezydenta Hrab. *de Sailern* przy liczonym zgromadzeniu tak tutejszego iak cudzoziemskiego Państwa na Kollacyach bywać. Nay. Majestat pod dniem 12. Paźdz. rozkazać raczył, aby na potym po wszystkich C. K. dziedzicznych Pań-

stwach roczna uroczystość poświęcania Kościoła na trzecią Niedzielę Października była transferowana, i po wszystkich kościołach wraz obchodzona. Dnia 4go Listopada Xiąże Arcy Biskup Primas niemieckiego kraiu przybył do Wiednia. Zawakowane Biskupstwo Brunskie Dyrektorowi Wiedenskiego Semenarium JX. Janowi Lachenbauer z roczną Pensją na 12,000. konferowane było. Na Dyrekcyę zaś Generalnego Semenarium JX. *Lorenz* był promowowany, który wprzód Akademiczney Byblioteki był kustoszem, potym przez trzy lata w Generalnym Semenarium urząd Wice Dyrektora sprawował. Ow teraz nowokreowany Biskup urodził się w *Braunau* w Czechach r. 1741. dn. 31. Stycznia; uczył się w Pradze, i po skończonych naukach wstąpił do zakonu krzyżackiego r. 1759. i w roku 1764. Xiężem został. Potym służył za Wikariusza w iedney wsi przez dwa roky, daley w szpitalu Presburskim przez pół czwarta roku, aż roku 1770. u S. Karola w Wiedniu kaznodzieją został, którą Funkcyę z wielką od wszystkich pochwałą aż do roku 1783. sprawował, przez co też tę otrzymał łaskę, że przez lat 5. kazania w wielkim poście u dworu miewał. Przy ustanowieniu nowych Probostw, u S. Karola Probostwem został, i wtymże roku przy założeniu Semenarium Dyrektorem był obrany,

Z Warszawy: na Sessyi Seymowej 23. w izbie Poselskiej dn. 28 Paź.

mianey naganiano Rezolucyą Rady w interesie JP. *Bainskiego* Kaszt. Chełmiń: z JP. *Umińskim*, i podano Projekt do uchylenia oney. Były zaskarżone i inne Rezolucye Rady iako, to: Rezolucya pozwalająca Mieszczanom Krakowskim w całej koronie dóbr kupowania. Rezolucya o Appellacyach *minoris importantiæ*. Rezolucya o nie wysłanie pomocy Woyskowej w Interesie JP. *Kossakowskiego*; Rezolucya Rady względem Dystrydentow; Rezolucya odsyłająca do stanow zgromadzonych pretensyą JP. *Puzyny*. Dopraszano się, ażeby Assesorya Litew przeniesiona była do Wilna, i co do Noty Pruskiej, aby wyrażono było, iż z dóbr Króla Imci Pruskiego *Sereia* i *Taurogi* zwanych w Litwie będących, podatki Rzpltey niepłacą się. Sessyą solwowano na poniedziałek na południe. Na Sessyi 24. dowodzono, że te tylko Rezolucye Rady podług Prawa uchylone być mogą, które zaskarżone zostały przed Delegowanemi. Podane były Poiekta względem cła w Litwie; względem podawania zapytan do Rady; względem Kollacyi Probostw w dobrach dziedzicznych przez XX. Biskupow czynić się zwykłych; względ. zaległości Regestrow w Trybunale Chełmskim, względem Examinu Dykasteryow; i względem Komisyi Edukacyney. Na tym Seymie dwie już Rezolucye Rady uchylone zostały, a to większością wotow *per Tur num* danych. Na poprzedzającej Sessyi uchylona była Rezolucya wzglę-

dem *Separatek* w tych słowach: Rezolucye Rady nieustaiącej pod dniem 14. Marca 1786. na Memoriał Ur. *Dorożynskiego*, iako powadze i prerogatywie *Mężowskiej* co do *Separatek* szkodne uchylamy. Na 24. Sessyi uchylona była Rezolucya *de Foro ubiqunario* w Litwie w tych słowach: Rezolucya Rady Nieustaiącej pod dniem 19. Sierpnia 1785. iako znoszącą Prawo 1776. *de Foro ubiqunario* w W. X. Lit. a zatym Legistacyą popełniającą uchylamy Sessyą tę solwowano na dzien następujący na południe.

Meteorologiczne Uwagi.

w Lwowie w Listopadzie Roku 1786.

Stan Barometru

Dni	Z rana o 9. go- dzinie	Po południu o 3. godzinie
18	cale 26 lini. 8 $\frac{3}{4}$	cale 26 lin. 7 $\frac{1}{2}$
19	— 26 — 9 $\frac{1}{6}$	— 26 — 10 $\frac{3}{4}$
20	— 26 — 11 $\frac{1}{6}$	— 26 — 11
21	— 26 — 10 $\frac{2}{3}$	— 26 — 10 $\frac{1}{6}$

Stan Reaumurskiego Termometru

Dni	2 grad: nad 0	3 grad: nad 0
18	2	3
19	2 $\frac{1}{2}$	2 $\frac{1}{4}$
20	1 $\frac{1}{3}$	4 $\frac{1}{3}$
21	1	2 $\frac{1}{4}$

Okazanie powietrza.

18	wiatr	wiatr
19	iasno	nieto iasno
20	—	nieto iasno
21	wiatr	wiatr.